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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer, som dækker november og december måned, er fredag den 10. oktober.

De kommende numre vil dække følgende måneder:
Januar – februar 2015
Marts – april 2015
Maj – juni – juli – august 2015

Gudum Fitness

Indoor Cycling

starter torsdag den 2. oktober 2014 
til 18. december 2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i 
Indoor cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00

Pris 10-turskort kr. 400,00

Instruktør: Claes Fiskbæk

Medlemskab af Gudum Fitness ikke er 
nogen betingelse. Alle er velkomne.

Kurset starter igen efter nytår 2015. 
Der vil senere fremkomme oplysning 
med hensyn til starttidspunkt.

Tilmelding, samt yderligere oplys-
ninger kan fås hos Birthe Pedersen 
telefon 9786 3281.

	 Gudum Fitness tilbyder motion i 
	 motionscentret på Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kredsløbstræning 
og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en særdeles 
rimelig pris.

Der er fast instruktørtid hver torsdag mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:

Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00
Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00
Medlemskab i 1 år kr. 1.200,00

Priser for studerende:
Medlemskab i 3 måneder kr. 350,00
Medlemskab i 6 måneder kr. 550,00
Medlemskab i 1 år kr. 975,00

Til ovennævnte priser skal der købes en adgangschip, som 
koster kr. 100 i depositum, så længe medlemskabet varer.

Gæstekort:
Gæstekort til medlemmers bekendte kr. 45,00 pr. gang

Yderligere oplysninger samt tilmelding kan fås ved henven-
delse til Birthe Pedersen telefon 9786 3281 samt på nettet 
www.gudumfitness.dk
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Gudum Fitness

Kursus i Ballroom Fitness

Gudum Fitness startede forårsprogrammet 2014 
med endnu et kursus i Ballroom Fitness, hvor vi 
desværre ikke kunne mønstre det samme deltag-
erantal som i efteråret 2013 - nemlig 12 kursister. 
I forårssæsonen 2014 var der kun tilmeldt 8 del-
tagere, hvilket er for lidt at starte et kursus med. 
Alligevel gennemførte vi sæsonen, som deltagerne 
var meget tilfredse med. Vi havde en glad og 
inspirerende leder, så det var ikke hendes skyld.

Derfor startes ikke noget nyt hold i hverken Ball-
room Fitness eller Zumba i denne sæson. Skulle 
der rund i sognet være personer, som kunne tænke 
sig et kursus i en af de nævnte muligheder, vil jeg 
gerne, om de interesserede vil kontakte under-
tegnede. Har jeg først elevgrundlaget, som skal 
være på min. 12 kursister, sætter jeg gerne et hold 
i gang i Gudum Sognehus, der nu har fået fine 
faciliteter til det.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus

Indoor Cycling starter sæsonen torsdag den 2. 
oktober 2014 kl. 19.00. Der er mange aktive og 
glade kursister på holdet, som har været tilfredse 
med undervisningen og den deraf følgende mo-
tion. Alle der kunne tænke sig at deltage er meget 
velkommen til at komme og prøve motionsformen. 
Prisen er ikke afskrækkende – nemlig kr. 400 for 
10 ugers undervisning. Desuden er lån af specials-
ko til formålet inkluderet i prisen for 10-turs kortet. 
Den meget aktive instruktør Claes Fiskbæk skal nok 
sørge for, at musklerne bliver rørt, og energifor-
bruget bliver højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Som et stort plus kan nævnes, at efter ombygnin-
gen i Gudum Sognehus har kursusdeltagerne fået 
et ”drømmerum”, hvor ”væggene” syder af aktiv-
itet og optimisme, og hvor der er blevet installeret 
et udsugningsanlæg. Så glæd Jer.

Det skal understreges, at medlemskab af Gudum 
Fitness ikke er nogen betingelse for at deltage i 
Indoor Cycling. Alle er velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang til 
Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. Prisen 
for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400 for et år.

Nyhed i Gudum Fitness
    - studenterrabat

Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder stadig 
træning, så alle aldersgrupper har mulighed for at 
dyrke den træning, netop de har behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag fat 
i en god ven eller veninde, så snyder man ikke så 
let til træningen, hvis man hører til typen, der skal 
trækkes lidt i. Alle har godt af motion – både unge 
og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen begyn-
der, og hver enkelt får lavet et standardprogram, 
som man selv kan udbygge. Instruktørerne er altid 
villige til at hjælpe.

Som noget nyt har vi i år lavet en ny prisgruppe 
for de studerende, som vi har valgt at tilbyde 
en lidt lavere pris for træning i Gudum Fitness. 
Prisreduktionen kan kun opnås, hvis man er studer-
ende, med en afsluttende uddannelse er indenfor 
rækkevidde. Nærmere bestemte regler kan oply-
ses ved henvendelse til Birthe Pedersen. Priserne 
for de studerende kan ses i dette blad under an-
noncen for Gudum Fitness.

Til Gudum Fitness skal man have et medlemskab, 
som man opnår ved at betale for en adgangschip 
på kr. 100,00. Dette gælder også for den ny 
gruppe – her er der ingen prisreduktion.

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske til 
Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Efterårsprogram samt nyheder i 
2014 fra Gudum Fitness
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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Kløverstier:
I sidste nummer af Sognebladet fortalte vi meget 
om vores Kløverstiprojekt. Vi kan nu fortælle, at vi 
har fået alle pengene til projektet, fra Friluftsrådet, 
Kløverstiorganisationen og De Grønne Partnersk-
aber. Det er meget dejligt, og vi har nu gravet en 
hel masse grønne pæle ned, langs stiforløbene. 
Det øvrige arbejde ude på stierne forventes lavet i 
eftersommeren, medens skilte og andet informations-
materiale først forventes på plads til foråret. Til den 
tid holder vi stor indvielse ude i forårslandskabet.
Interesserede, der gerne vil være med i arbejdet, er 
velkommen til at kontakte sogneforeningen.

Mølleprojektet i Gudumlund:
Et andet af vores projekter i foråret, i samarbejde 
med Nikolaj og Bent Nielsen. Som omtalt i sidste 
Sogneblad var der ønsket en lokal afstemning blandt 
beboere inden for 1 km. fra planlagte møller.
Den blev gennemført 25. og 26. juni. Der var på 

forhånd besluttet, at mindst 67 % skulle stemme for. 
Valgdeltagelsen var 26 af 28 stemmeberettigede. 
Afstemningsresultatet blev 42 % for og 58 % imod. 
Resultatet medfører derfor, at mølleprojektet ikke 
bliver gennemført.

Nye beboere inviteres til næste fællesspisning:
Der holdes traditionelt en hyggelig fællesspisning 
i Gudum Sognehus 2 gange om året. Alle inter-
esserede i Gudum Sogn er velkomne til at deltage.
Gudum Sogneforening vil gerne invitere nye be-
boere, der er kommet til Gudum Sogn i 2013 og 
2014, til den næste fællesspisning. Vi kender endnu 
ikke datoen, men den bliver bekendtgjort senere. 
Hvis du / I har lyst til at deltage som sogneforenin-
gens gæst, skal du henvende dig til sogneforenin-
gen, når fællesspisningen annonceres, helst hurtigt, 
da der er begrænset antal pladser. Invitationen 
gælder adgang og mad, men ikke drikkevarer.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Sommerhilsen fra Gudum Sogneforening 
– solen har skinnet meget på os!

Gudum Sogneforenings bestyrelse 2014:
Arne Ove Sørensen, formand. Mail: aos@mail.dk
Kristen Touborg, næstformand. Mail: kristen@touborg.dk 
Annemarie Colding, sekretær. Mail: annemariecolding@hotmail.com 
Simon Madsen, kasserer. Mail: simonsmadsen@gmail.com 
Anette Grønne. Mail: arganneks@gmail.com 

Nb: Er du medlem af Gudum Sogneforening? Hvis ikke – så kan du 
blive det gratis for resten af 2014. Kontakt Simon – se mail ovenfor.

Hatbakker, smeltevandsdale og klosterliv 
20. september, kl. 13 – ca. 15.
Arrangør: Gudum Sogneforening.
Mødested: Gudum Sognehus, Præstegårdsvej, Gudum. (Den gl. 
skole). Se skiltene!
Turledere: Biolog Per Godsk – natur og geologi. Hans Colding
– historie, klostre og kirke mm.  Kristen Tovborg – vandmøllen Klos-
termølle.
Turbeskrivelse: Se og oplev de geologiske spor efter sidste istids 
israndslinie ved Gudum, med høje ”Hatbakker” og dybe ”men-
neskepåvirkede” smeltevandsdale og overdrevene. Hør om geologi 
og natur. Hør om menneskers historie i landskabet, der har bebyg-
gelse fra tidligste tider, og om klostre og kirke. Og om Klostermølle 
med den reetablerede mølledam. 	               
Turlængde: Ca. 6 km.
Alle er velkomne. Tag evt. kaffekurven med.
Evt. henvendelse til: Arne Ove Sørensen, form. Gudum Sogne-
forening tlf: 40173163 eller e-mail: aos@mail.dk
Se evt. også: www.gudumsogn.dk

Geologiens Dag 
20. – 21. september:

Gudum Sogneforening del-
tager i Geologiens Dag d. 
20. september, og vil derfor 
reklamere lidt for arrangement 
ved siden af. 

Der bliver arrangeret flere 
ture i Lemvig Kommune, som 
led i projektet Geopark 
Vestjylland, se mere på:

 www.geoparkvestjylland.dk 
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  ERHVERV

ÅBNINGSTIDER SOMMER 
MAN - FRE : 7.30 - 15.30 
TORSDAG : 7.30 - 17.00 
LØRDAGE: 10 - 13

 
HAVE/PARK

  LANDBRUG

 FABJERGKIRKEVEJ 51 • 7620 LEMVIG • 97893012 •
DIR. VÆRKSTED 23257450 • DHM@HM-PUMPEN,DK



September - Oktober 2014 Side 7

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Gudum Sommerfest, 
2. august 2014

Foreningerne bag festen var enige 
om at prøve noget nyt i år og vi prø-
vede at strække festen ved at starte 
kl 13 på Stadion. Vejret var fan-
tastisk og de nye tiltag betød også 
at der var en del mennesker, som 
kunne kigge på lopper, ride, bage 
pandekager, køre i hestevogn, spille 
teater og meget andet, samt, ikke 
mindst hygge i godt selskab. 

Der blev afholdt en kagedyst med 
15 fine og dejlige deltagende kager. 
Der var præmie og diplom til alle. 
Den flotteste kage som var lavet af 
Sara og Cecilie Kristensen og den 
sjoveste kage, der var lavet af Beinta 
Olsen blev kåret kl. 14.30 og så blev 
kagerne med kaffe, naturligvis, solgt 
af Sognearkivet. Det gik vist så godt, 
at de nu har råd til en ny computer!

Fællespisningen var også velbesøgt 
med cirka 120 mennesker som nød 
den lækre grillmad.

Traditionen tro uddeles årets Gudum-
pris, til dette aftenarrangement. 
I år for 17. gang. 

I 2014 blev de velfortjente mod-
tagere Ane-Mette og Ole Sandgrav. 
Belønnet for deres ihærdige og tro-
faste hjælpsomhed flere steder i sog-
net. Bl.a. har de udført en stor indsats 
omkring realiseringen af Livstilshøj-
skolen og Gudum Sognehus, samt for 
flere andre foreninger. Ane-Mette og 
Ole fik yderligere med på vejen:
I har heldigvis alderen til, at Gudum 
Sogn kan drage nytte af jeres indsats 
mange år endnu. Det ser vi frem til 
med glæde. Tillykke – og tak!

Da arrangement nærmede sig slutnin-
gen blev sangbøgerne og instrumen-
terne fundet frem og der blev sunget 
for fuld hals.

Gudum Sogneforening vil gerne takke 
de fremmødte, samt de deltagende 
foreninger for deres indsats.

Vi ses igen næste år! 
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

 
 

                                                 
 
 
Gudum Forsamlingshus´ funktion flytter den 1. september 2014 til Gudum Sognehus. 

I den forbindelse er det af Gudum Sognehus´ bestyrelse besluttet at ansøge om 

nedrivningsstøtte til fjernelse af Gudum Forsamlingshus. 

Hvis der er personer i Gudum Sogn som har forslag/ideer til overtagelse/anvendelse, kan 

henvendelse ske til Gitte Fiskbæk senest den 30. september. Tlf: 22702304 

 

( Bestyrelsen Gudum Sognehus) 
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   9/8 2014 
 

Ombygning.
Der er travlhed i Sognehuset!
Renoveringsarbejdet skrider rigtig godt frem og håndværkerne ud-
fører et flot stykke arbejde. Nogle lokaler er færdige og andre er så 
langt, at helheden begynder at tegne sig. Det bliver et fantastisk hus 
med rigtig mange muligheder for både børn og voksne.

Balkonen er blevet åbnet op og det ”gl. sløjdlokale” er blevet lagt 
til. Det er blevet dejligt stort åbent rum. Der er nu kig ned i gymnas-
tiksalen og videre ud til gavlen med de nye runde vinduer. De runde 
vinduer giver et nyt frisk pust på den store gavl indvendigt, men også 
udvendigt er det en stor forandring, når man kommer ind ad indkørslen.

Udenfor er der også sket forandringer. Mod nord er der blevet lagt to 
flotte terrasser. Den tredje bliver lagt inden så længe. Der er sat nye 
dørpartier i huset, så der bliver let adgang ud i det fri. 

Elevatorskakten, som skal være bindeled mellem kælderetagen og 1. 
sal er ved at blive klargjort. Det vil fremover give gangbesværede let 
adgang til alle lokalerne, men også rulleborde fra fx køkkenet vil med 
lethed kunne transporteres rundt.

Sideløbende med den store renovering af hovedbygningen er der 
frivillige, som gør alt hvad de kan for at få det nye køkken klar. Der 
mangler dog stadig lidt arbejdskraft og lidt penge for at kunne nå helt 
i mål.

Der er stadig opgaver i Sognehuset, der skal løses. Så hvis det har din 
interesse, så kontakt Per Pedersen på telefon 61755791.

Venlig hilsen
Gudum Sognehus.

 
 

En af tre terrasser mod nord. 
 
  

Der arbejdes i det nye køkken. 
 
 
 

 
Der er åbnet op ud til balkonen og gymnastiksalen. 

 
 

En af tre terrasser mod nord. 
 
  

Der arbejdes i det nye køkken. 
 
 
 

 
Der er åbnet op ud til balkonen og gymnastiksalen. 

 
 

En af tre terrasser mod nord. 
 
  

Der arbejdes i det nye køkken. 
 
 
 

 
Der er åbnet op ud til balkonen og gymnastiksalen. 

Indvielse af Gudum Sognehus.

Nu nærmer renoveringen af Gudum Sognehus sin 
afslutning. Det har været spændende, sjovt og 
meget livsbekræftende at få dette projekt op at 
stå i samspil med indbyggerne i Gudum Sogn. 

Det har været frustrerende, kostet blod, sved og 
(næsten) tårer ind imellem for at nå i mål. Men 
nu er vi i fællesskab nået så langt, at vi kan se 
muligheden for at kunne afholde en indvielses-
fest for alle de frivillige, som har arbejdet med 
opbygningen af Sognehuset.

Sæt kryds i kalenderen nu: Indvielsen bliver 
lørdag den 11/10.
Nærmere information følger senere.

Venlig hilsen
Bestyrelsen.

En af tre terrasser mod nord

Der arbejdes i det nye køkken

Der er åbnet op ud til balkonen og gymnastiksalen

Leje af lokaler.

De ny-renoverede lokaler i Gudum Sognehus kan 
nu lejes til små og store arrangementer. Sognehu-
set har fået et helt nyt udseende men også en helt 
ny indretning. Det giver mulighed for at afholde 
arrangementer på forskellig vis både i store åbne 
lokaler men også i mindre lukkede lokaler. 

Udlejningsfunktionen i Gudum Forsamlingshus 
flytter nu ind i Sognehuset. Det bliver en ny og 
spændende epoke at skulle tage hul på. 

Kom og vær med til at bringe liv ind i vores nye 
fælles hus. 

I 2014 er der favorable introduktionspriser, har 
det din interesse, så kontakt

Ane-Mette E. Sandgrav
am@sandgrav-gudum.dk
Mobil: 42184660
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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Gymnastikudvalg: 
 
Formand: Britta Riis:         / 61 54 36 42 
Kasserer:  Christina Brask        / 31 10 23 13 
Sekretær:  Gitte Andreasen  97 89 30 37 / 21 68 59 07 
Dragter: Solveig Bagger   97 89 32 91 / 61 74 60 21 
Lokaler: Lisbeth Christensen   97 89 32 08 / 23 21 68 93 

Følgende hold regner vi med at oprette: 
 

Forældre/barn 
Puslinge 

Hold for Lillegruppen 
Hold for Mellemgruppen 

Rytmehold 
Parkour 
Damer 

Blandet motionshold 
 

Hold øje med Sogneforeningens hjemmeside,  
http://www.fabjerg.dk/gymnastik 

hvor vi vil annoncere holdenes træningstider.  
 

Går du rundt med en god idé til nye tiltag, eller går du rundt 
med en lederdrøm, som du gerne vil have prøvet af, 

er du velkommen til at kontakte en fra udvalget. 

Fabjerg KFUM/K Gymnastik tilbyder 
Holdtræning 

Fra uge 40 - uge 11 

 

 

 

                                                                       Kreative Hyggelige Kvinder. 

 

Kreative Hyggelige / eller bare Hyggelige Kvinder mødes  

den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus. 

Vi starter den 9. september. 

 

Alle er meget velkomne. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Hvis der sker ændringer i disse lister, bedes I meddele det til redaktøren

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.

Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.

Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
I.M.samfund/KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg	 fambjerg@dlgmail.dk	 97 89 30 08
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Niels Kolstrup	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Charlotte Tonsberg	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset			   96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 Jette Nielsen	 jettebent@mail.dk	 97 86 30 05        

Idrætsforening	 Richard Wang	 Nr.Fiskbaek@vip.cybercity.dk	97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Ane-Mette Sandgrav	am@sandgrav-gudum.dk	 42 18 46 60
Hjem og Kirke	 Niels Anton Højgaard	Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk	30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne	 Kaja Andersen	 Kaja.andersen@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Fællesskabsudvalget	 Lise Christiansen	 lisechr@pc.dk	 97 86 35 04
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø		  23 42 82 34
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Riv ud og gem.  Riv ud og gem.  Riv ud og gem. 

       

 
 
 Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

 

 

     Kursusprogram 

       For 

        Efteråret 2014 og 

                            Foråret 2015.

 
 
                      

Kurser 2014/2015 

 Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, 

hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
 
                                 Efteråret 2014 

 

  Litteratur                              v. Lise Marcussen 

Tirsdag d. 23 september                           kl. 9.00 – 10.30 

og derefter hver anden tirsdag 

24 timer                            Pris 450, kr. 

I Gudum Præstegård, 

Vi læser ca. 10 bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen. 

Får dem gennemgået, og hører om forfatterne og deres 

baggrund. 

 

 

Knipling                                       v. Lisbeth Burmølle 

Torsdag d. 18 september          kl. 19,00 – 21,30 

Derefter hver anden uge 

15 timer inden jul                                 Pris 325kr for 15timer. 

Nye hold efter jul. 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple,  

eller få genopfrisket et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 30timers 

forløb. 
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Afspænding                                     v. Mette Hansen 

Onsdag d. 1.oktober                               kl. 9.20 – 10.20 

20 timer                                       Pris 400, kr. 

Det gælder om at få trænet sin balance og alle sine muskler,  

det hele øger den enkeltes modstandskraft og energi. 

 

 

                         Foråret 2015. 

 

Madlavning  for mænd v. Karen Lis Albæk 

Torsdag d. 8. Januar kl. 18,30 – 21,30 

24 timer  Pris  400kr. 

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 

 Der laves retter ud over det sædvanlige med forskellig tilbehør. 

 

 

Genbrug, omsyning og re-design         v. Inge-Dorte Graakjær 

                                        BA i tekstildesign -håndværk og formidling 

 

Mandag d. 12  Januar 2015       19-21,30      

24 timer (8 gange)                                                    Pris 500kr 

Min deltager antal  10 pers. 

 

Giv dit tøj nyt liv, enten genanvendt i et sjovt kreativt projekt eller 

i en omsyet udgave i dit helt eget design. 

Gennem min TEKO-uddannelse er jeg trænet til at anvende tekstile 

håndværk i nye spændende udtryk. Jeg glæder mig til at give tips 

og tricks videre til dit spændende design. 

Måske så du min udstilling på Kammergalleriet i Lemvig? 

 

 

 

 

EDB for absolut uøvede.                    v. Anne Ø. Mosekjær 

Opstart februar 2014 

6 x 2 timer.                                Pris 300kr       

Max deltager antal                       12pers   

              

Hvordan kommer jeg i gang med at bruge computer, hvad er mail, 

internet, 

Word, NEM id, Borger.dk og hvordan bruger jeg det og andre emner. 

Starttidspunkt kommer i Sognebladet  Januar, men tilmelding muligt 

allerede nu.   

 

Møbelpolstring                     v. Leif Vestergård 

Torsdag d. 15. januar          kl.19,00 – 21,30 

24 timer (8 gange)                        Pris  550 kr. 

Har du et arvestykke eller bare en elsket lænestol der er blevet 

slidt, kan du få hjælp og vejledning til at renovere det selv. 

Vi er blevet opfordret til at gentage dette kursus. 

 

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole) 

 

Tilmelding: Gerne nu – men senest 8 dage før start til: 

 

Ester Futtrup 

Klosterhedevej 36 

7620 Lemvig 

tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   

Mail: ester@chr-futtrup.dk 
      



Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 16

Afspænding                                     v. Mette Hansen 

Onsdag d. 1.oktober                               kl. 9.20 – 10.20 

20 timer                                       Pris 400, kr. 

Det gælder om at få trænet sin balance og alle sine muskler,  

det hele øger den enkeltes modstandskraft og energi. 

 

 

                         Foråret 2015. 

 

Madlavning  for mænd v. Karen Lis Albæk 

Torsdag d. 8. Januar kl. 18,30 – 21,30 

24 timer  Pris  400kr. 

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 

 Der laves retter ud over det sædvanlige med forskellig tilbehør. 

 

 

Genbrug, omsyning og re-design         v. Inge-Dorte Graakjær 

                                        BA i tekstildesign -håndværk og formidling 

 

Mandag d. 12  Januar 2015       19-21,30      

24 timer (8 gange)                                                    Pris 500kr 

Min deltager antal  10 pers. 

 

Giv dit tøj nyt liv, enten genanvendt i et sjovt kreativt projekt eller 

i en omsyet udgave i dit helt eget design. 

Gennem min TEKO-uddannelse er jeg trænet til at anvende tekstile 

håndværk i nye spændende udtryk. Jeg glæder mig til at give tips 

og tricks videre til dit spændende design. 

Måske så du min udstilling på Kammergalleriet i Lemvig? 

 

 

 

 

EDB for absolut uøvede.                    v. Anne Ø. Mosekjær 

Opstart februar 2014 

6 x 2 timer.                                Pris 300kr       

Max deltager antal                       12pers   

              

Hvordan kommer jeg i gang med at bruge computer, hvad er mail, 

internet, 

Word, NEM id, Borger.dk og hvordan bruger jeg det og andre emner. 

Starttidspunkt kommer i Sognebladet  Januar, men tilmelding muligt 

allerede nu.   

 

Møbelpolstring                     v. Leif Vestergård 

Torsdag d. 15. januar          kl.19,00 – 21,30 

24 timer (8 gange)                        Pris  550 kr. 

Har du et arvestykke eller bare en elsket lænestol der er blevet 

slidt, kan du få hjælp og vejledning til at renovere det selv. 

Vi er blevet opfordret til at gentage dette kursus. 

 

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole) 

 

Tilmelding: Gerne nu – men senest 8 dage før start til: 

 

Ester Futtrup 

Klosterhedevej 36 

7620 Lemvig 

tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   

Mail: ester@chr-futtrup.dk 
      



September - Oktober 2014 Side 17

AKTIVITETSKALENDER

		  September
	 1	 Jernindsamling starter, Gudum Sognehus	 23
	 8	 Quizaften hos Else og Peder Buskov, Hjem og Kirke	 21
	 9	 Kreative Hyggelige Kvinder starter i Gudum Sognehus	 11
	11	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 20
	16	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 19
	 -	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 19
	18	 Knipling, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 14
20	 Hatbakker, smeltevandsdale og klosterliv, Geologiens dag	 5
	23	 Litteratur, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 14
	24	 Babysalmesang starter	 21
	25	 Pilgrimsvandring	 19
	 -	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 20
	30	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 19
		  Oktober
	 1	 Afspænding, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 15
	 2	 Indoor Cycling starter, Gudum Fitness	 2
	 6	 Kvindestævne, Fabjerg Indre Mission	 20
	10	 Høstfest, Fabjerg Indre Mission	 20
	11	 Indvielse af Gudum Sognehus	 9
	14	 Kreative Hyggelige Kvinder i Gudum Sognehus	 11
	20	 Efterårsfest, Hjem og Kirke	 21
	22	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 19
	23	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 20
		  November
	17	 Nøglesalg, De grønne pigespejdere	 21
	29	 Julemarked, De grønne pigespejdere	 21
	30	 Julekoncert med Per Nielsen i Gudum Kirke	 19
		  Decenber
		  Januar
	 8	 Madlavning for mænd, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 15
	12	 Genbrug, omsyning og re-design, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 15
	15	 Møbelpolstring, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 16
		  Februar
	 ?	 EDB for absolut uøvede, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 16

Dato		  Side

Fibernet og Altibox.
Gudum Sogneforening arbejder videre på et tilbud angående fibernet med mulighed for blandt andet 
TV, internet og telefoni. Vi får brug for ambassadører til at hjælpe med at sprede viden og kendskab i 
sognet. Kontakt Simon på 20 45 04 05 eller simonSmadsen@gmail.com, hvis du vil hjælpe med! 
Fibernet er hurtigt, fleksibelt og driftssikkert og vi vil forhåbentlig kunne dække hele sognet, så alle kan 
nyde de mange muligheder.
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården mandag - torsdag kl. 08.00-
16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10-30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Eva Rahbek, tlf. 23 93 46 72, e-mail: gudumkloster@ofir.dk.
Kirkesangere / kirketjenere:
Merete Trillingsgaard, tlf. 30 13 07 72.
Liesbeth Krogsgaard, tlf. 97 89 13 14.

Fabjerg Sogn
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Eva Rahbek, tlf. 23 93 46 72, e-mail: gudumkloster@ofir.dk.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07.

Ved høstgudstjenesten er det skik, at kirken er smukt 
og festligt pyntet med blomster og korn, med grønt-
sager og frugt, og børn og unge bærer afgrøder fra 
årets høst ind i kirken. Hvorfor egentlig det?

Det gør vi for at takke Gud for høsten. Ja, for at vi 
skal huske på, at det kommer fra ham, lige meget 
hvordan vi tjener til føden. Det er ikke en selvfølge, at 
vi har, hvad vi skal bruge.

Jesus fortalte en lignelse om en rig mand, som havde 
høstet så meget, at kornet ikke kunne være i hans 
lader. Og hvad skulle han så gøre? Han spekulerede 
over det og kom til det resultat, at han ville rive sine 
lader ned og bygge nogle større. Og når det var 
gjort, så ville han bare nyde livet. Han ville slå sig til 
ro og spise og drikke og være glad.

Men Gud forstyrrede hans planer, endnu før han var 
kommet i gang. ”Du skal dø i nat”, sagde Gud. Og så 
var hans forråd ingen nytte til. Hvad havde landman-
den gjort galt? Der ligger en dom over ham i Guds 
ord til ham.

I Prædikerens Bog i Det gamle Testamente finder vi 

de samme ord: opfordringen til at spise og drikke og 
være glad. Ja, den står ikke mindre end fem gange. 
Men hos Prædikeren er det altid udtryk for noget 
positivt at nyde livet, og det er det, fordi det hos 
Prædikeren altid er kædet sammen med, at alt er 
givet os af Gud. Liv og gode kår er ikke noget, vi kan 
tage selv. Rigdommen, ja, selve livet er en gave fra 
Gud, en gave, som vi kun har, så længe Gud vil.

Den rige landmand i Jesu lignelse havde glemt, at alt 
var gaver fra Gud. Han ville bare sikre sig, så han 
havde forråd til lange tider – og så mente han, at 
alt var i orden. Men det var det netop ikke, for han 
levede sit liv uden Gud.

Det er derfor, vi fejrer høstgudstjeneste. Det er for 
ikke at glemme, at ”alle gode gaver de kommer 
ovenned”. Vi kommer til høstgudstjeneste for at takke 
Gud, takke ved at bede og lovsynge og ved at give 
af alt det, vi høster, til dem, som trænger til hjælp.

Med dette vil jeg ønske alle en god høst og en 
glædelig høstgudstjeneste!

Ebbe Sunesen

Spis, drik og vær glad! Det er Gud, der gi´r!
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FRA KIRKEBOGEN

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Fabjerg Sogn:
Viede:
Jane Brokholm Nielsen og 
Jakob Bech Mortensen

Menighedsrådsmøder
Tirsdag 16. september 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Tirsdag 16. september 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Bente Serup, Tvedvej 79.
Tirsdag 30. september 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Onsdag 22. oktober 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Lis Nørby, Nørrelundvej 13.

Gudum Sogn:
Døde:
Jutta Borch
Kristiane Jensine Hansen
Peter Vestergaard Jensen
Sophie Guldbæk Sørensen
Sigvald Jensen

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Pilgrimsvandring
Torsdag den 25. september 

vandring med start kl. 18.30 i Nørlem 
Kirke og afslutning med meditation-
sgudstjeneste i Lemvig Kirke kl. ca. 
21.00. Vandringens længde er 6 
km. Temaet er sensommervandring i 
aftenlys. Det er gratis at deltage, og 
der er ingen tilmelding.

”Sensommer i vest” er arrangeret af 
PILGRIM VEST, som ledes af sog-
nepræst Poul Erik Knudsen, Lemvig.

INDSAMLINGER

JULEKONCERT MED PER NIELSEN

Kristi himmelfartsdag indkom til Folkekirkens Mission i Gudum 150 
kr. og i Fabjerg 370 kr.
Pinsedag indkom til Folkekirkens Nødhjælp, kirkehjælpen i Gudum 
560 kr. og i Fabjerg 220 kr.

Ved høstgudstjenesten i Gudum Kirke den 14. september er der 
indsamling med offergang. Pengene fordeles mellem disse seks 
organisationer:	 Sorggrupper for børn og unge i Lemvig,
		  Møldrup Optagelseshjem
		  Mission Afrika
		  Læger uden grænser
		  Europa-missionen
		  KFUK´s Sociale Arbejde
I øvrigt er det ved høstgudstjenesterne i begge kirker også muligt 
at give penge til netop de organisationer, man selv ønsker at støtte.

Organist til Gudum og Fabjerg 
Kirker 
Gudum og Fabjerg Menighedsråd søger pr. 1. oktober 
2014 en organist til en deltidsstilling på 15 timer om 
ugen. Kender du lidt til kirkemusikken og har lyst til at 
prøve kræfter organisterhvervet, kunne dette være stillin-
gen for dig. 

Se det fulde opslag på www.gudumkirke.dk og kontakt os 
gerne for at høre nærmere.   

Danmarks populæreste trompetist 
giver koncert sammen med to andre 
musikere søndag den 30. november 
kl. 19.30 i Gudum Kirke. 

Det bliver en stor oplevelse. 
Glæd jer til en festlig koncert!

Menighedsrådene

Per NielseN

www.trompet .com -  www.nk music .dk
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Program for sep. - okt. 2014

Torsdag d. 11. september, kl. 19.30 
Bibeltime "Johannes 1. brev, kap. 1 -2"
Sted: Finn Vestergaard, Skolevej 4, st. th. Lemvig

Torsdag d. 25. september, kl. 19.30 
Bibeltime "Johannes 1. brev, kap. 3"
Sted: Missionshuset

Mandag d. 6. oktober, kl. 14.00 
Kvindestævne
Sted: Klippen, Lemvig
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg - 
Emne: "Hvad gør medierne ved os?"

Fredag d. 10. oktober, kl. 19.30 
Høstfest m. amerikansk lotteri
Sted: Missionshuset
Taler: Simon Overgaard, Lemvig 

Torsdag d. 23. oktober, kl. 19.30 
Bibeltime "Johannes 1. brev, kap. 4"
Sted: Henny Thomsen, Vintersgaardvej 14, 
Fabjerg

Det var godt nok en ny indgang, men midlertidig 
og forbeholdt håndværkere der var i gang med et 
større restaureringsarbejde på kirkens tag. 

Der har de seneste år gentagne gange været 
stormskade på taget fordi tagets bindere er rustet 
væk. Mellem 200 og 250 tagsten rev sig løs i 
december stormen sidste år og to gange siden har 
der været mindre stormskader på sydsiden. 

Oprindelig var der i budget 2014 afsat kr. 
110.000 til reparation af kirkens tag. Et grundig 
eftersyn med, hjælp af fagfolk afslørede, at taget 
trængte til en grundig vedligeholdelse. 

Med stor velvilje fra Lemvig Provsti blev der bev-
ilget yderligere midler så en grundig vedligehold-
else kunne gennemføre i 2014. 

Alle tagsten er nu forsynes med nye rustfri stål-
bindere efterfulgt af ny understrygning. Der er 

etableret bedre ventilation i tagrummet for at 
modvirke rådangreb. 

De meter brede murkroner er rengjort og nogle 
steder repareres da der blev fundet steder med 
revnedannelse. 

Det viste sig da murkronerne blev gjort rene, at 
der var nødvendig at skifte enkelte fag af mur-
bjælken på grund af råd. Endelig er isoleringen 
blevet rengjort og optimeret og loftet forsynet 
med gangbro i begge sider.

Da isoleringen blev fjernet på den nordre mur-
krone dukkede der op nogle gamle og ubestem-
melige effekter. Effekterne er omhyggelig samlet 
i kasser, Nationalmuseet er underrettet og svar 
derfra afventes.

Gudum Menighedsråd ved Christian Futtrup.

Den nye kvist der i nogle uger har kunne ses på 
nordsiden af Gudum kirke er ikke en ny indgang 
som nogen med et glimt i øjet har gættet på.
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De grønne pigespejdere har mødeaften hver 
mandag fra 18-20.

Den 29 november er der julemarked i Dal-
borgen Gudumbro 19B med juletræs salg, 
adventskranse og dekorationer
Fra kl.10-14 en hyggelig tradition dagen før 
1. advent

17 november har vi nøglesalg og kommer 
rundt med nøgler mellem kl.17 og 20. Nø-
glerne kan kun prøves til julemarkedet. 

Mvh.
Tina Tougaard

Et forløb strækker sig over 8 gange. Onsdag for-
middag kl. 10.30 – 11.45. i Gudum kirke. 
Stedet er valgt udfra, hvor der er mest gulvplads.

Næste hold begynder onsdag d. 24. september. 
Tilmelding sker til organist Britta Kristensen. 
Tlf: 97865263 el. 61352001 
mail: britta-kristensen@live.dk  

På det sidste hold var der,  7 børn mellem 4 og 9 mdr.

Det er utrolig ”givende”, at være sammen med mor/
barn i kirkens rum.

Ref. Fra Anne-Mette Riis, forfatter at bogen: Salmer 
i dans og bevægelse.

1.	 En lyttende attitude, som giver vågenhed og 
samtidig skaber en holdning uden spændinger. 

2.	 Glæde, som giver spontanitet og engagement og 
virker positivt på både krop og sangindstilling.

3.	 Ømhed, som er den mest inderlige følelse. Den 
giver varme og glød både i stemme og krop.

Når man synger for og med et barn formidles 
følelser af nærvær, af glæde og ømhed. Disse 
følelser er et væsentlig grundlag for et barns 
udvikling og er i det hele taget essentielle at opleve 
for alle mennesker.

I en travl og ofte støjfyldt hverdag kan der for den 
voksne være svært at finde ind til ro og nærvær.
Det kan være grænseoverskridende det at synge, 
mens andre hører det, men mors stemme er for bar-
net det smukkeste i verden. Med et barn i favnen 
bliver det heldigvis lettere. Fokus er rettet mod ens 
eget barn og børnene i gruppen.

I dansen og bevægelsen til salmen knyttes ord, 
melodi, puls, rytme, bevægelse og socialt samspil 
sammen til et hele, og herigennem stimuleres høre-
sans, ligevægtssans, berøringssans, muskel-ledsans 
og synssans samt den følelsesmæssige udvikling. 
Når flere sanser stimulers på samme tid er resultatet 
større, end hvis man tænker sig, at men vil forsøge 
at stimuler én sans ad gangen. Det vil lagre sig dy-
best i vores hukommelse. Det betyder, at vi har langt 
lettere ved at huske ord, vi har sunget og bevæget 
os til, end ord vi blot har sagt. Det betyder desuden, 
at sange og danse vi har udført et fællesskab med 
andre huskes på en anden måde, end dét vi gjorde 
for os selv.

Således kan gamle ord og melodier igennem bevæ-
gelsen være en vej til en bred sansestimulering, til 
følelser af fællesskab og herigennem blive lagret i 
hukommelsen, så kirkens rum vil vedblive at være et 
sted forbundet med glæde og tryghed.

BABYSALMESANG
I samarbejde med Gudum, Fabjerg og Nørre Nissum sogne kan 
vi nu tilbyde Babysalmesang til de nybagte forældre i sognene. 

Hjem og kirke
8. september 2014. 
Møde i Hjem og kirke kl. 19.30 hos Else og 
Peder Buskov, Broholmvej 11, 7600 Struer.

En quizaften hvor hjerne, mobil og bærbar 
pc'er må medbringes og benyttes. Alle er 
velkommen.

20. oktober 2014. Efterårsfest arrangeret 
af Hjem og kirke kl. 19.30 i Gudum præ-
stegårds konfirmandstue, Præstegårdsvej 12, 
Gudum. 

En aften med tale v/Ebbe Sunesen, høst- og 
efterårssange mm.. Alle er velkommen.

Med venlig hilsen
Eva Rahbek
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI
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Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 2. NOVEMBER

7. september 12. s. e. trin.	 9.00	 10.30
14. september 13. s. e. trin. 	 10.30 høstgudstjeneste,
	 indsamling, se omtale.
	 Derefter kirkefrokost
21. september 14. s. e. trin.	 9.00	 10.30 høstgudstjeneste,
		  indsamling. Derefter kirke-
		  frokost og menighedsmøde i
		  missionshuset
28. september 15. s. e. trin.	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
5. oktober 16. s. e. trin.	 14.00 fælles gudstjeneste,
	 hvor konfirmanderne
	 medvirker
12. oktober 17. s. e. trin.		  10.30
19. oktober 18. s. e. trin.	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
26. oktober 19. s. e. trin.	 10.30 indsamling til	 19.30 spillemands-
	 Indre Mission	 gudstjeneste, indsamling
		  til Indre Mission,
		  kirkekaffe
2. november allehelgensdag	 10.30 indsamling til	 9.00 indsamling til
	 Danske Sømands- og	 Danske Sømands- og
	 Udlandskirker	 Udlandskirker

 

 

                                                 

 

Gudum Sognehus afholder jernindsamling til støtte for indkøb af inventar til ”det nye store køkken”. 

Indsamlingen starter den 1. september. 

Kontakt Hans Peter Krogsgaard for yderligere oplysninger. Tlf: 51740755 

 

Evt. Kontante bidrag til støtte af køkkenet kan indbetales på 7730 1437560, indbetalingen skal mærkes ”gave”. 

 

Venlig hilsen Bestyrelsen Gudum Sognehus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Eer  

Øvelokalet i Gudum Sognehus kan lejes af   

interesserede. 

Der er trommesæt, el-guitar, el-bas,  

Lille mixer og højtalere tilstede. 

 

Kontakt Aksel Møbius for information.  

tlf: 30552117 

 
 
 

Eer  

Øvelokalet i Gudum Sognehus kan lejes af   

interesserede. 

Der er trommesæt, el-guitar, el-bas,  

Lille mixer og højtalere tilstede. 

 

Kontakt Aksel Møbius for information.  

tlf: 30552117 

 
 
 

Gudum Sognehus afholder jernindsamling 
til støtte for indkøb af inventar til ”det nye store 
køkken”.
Indsamlingen starter den 1. september.
Kontakt Hans Peter Krogsgaard for yderligere 
oplysninger. Tlf: 51740755

Evt. Kontante bidrag til støtte af køkkenet kan 
indbetales på 7730 1437560, indbetalingen skal 
mærkes ”gave”.

Venlig hilsen Bestyrelsen Gudum Sognehus
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Friluftliv— udfordringer—fælleskab  

FABJERG  
Spejderne 

Vil du lære at følge gl. koner over vejen, 
binde pinde sammen, og sælge lodsed-
ler—så vil du kede dig hos Fabjerg Spej-
derne! Er du derimod til udfordringer, 
fælleskab og nye oplevelser i topklasse 
— så er vi klar til at tage imod dig! 
 
Det er altid gratis at være med den før-
ste måned—og du kan starte året rundt. 
Alle friske drenge og piger fra og med 1. 
klasse er velkommen— vi glæder os til 
at se dig.  

Find oplysninger, programmer, billeder 
og meget mere på Fabjerg Spejdernes 
Facebook, eller kontakt gruppeleder Jens 
Hedevang: 23336411  

Fabjerg Vandværk

Fabjerg Vandværks bestyrelse består af:

Formand
Leo Bajlum	 97 89 30 46 
	 51 37 76 10
Kasserer	
Arne Nielsen	 97 89 30 62

Bestyrelsesmedlem		
Brian Christensen	 25 36 24 58

Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand), tlf. 97 89 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk

Anne Falkesgaard, tlf. 26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Troels Skovmose, tlf. 97 89 32 85
Mail: tpskovmose@mail.dk

Lindy Nielsen, tlf. 97 89 32 59
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Jette Nielsen, tlf. 97 86 30 05
Mail: jettebent@mail.dk

Karina Krarup (suppleant), tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening 
at fastholde og styrke lokalsamfundet samt at 
være sognets stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at 
få dette til at lykkes!

Tirsdagsklubben 

Mødes hver tirsdag formiddag kl. 9,00 - 11,00
i Børnehavens lokaler i Fabjerg.
Til kaffe, hygge og social samvær.

Kontaktpersoner:
Ruth Bajlum, Gerda Lauritsen og Bente Serup

Tirsdagsklubben på tur til Møllesøen  


